
 
 

Псковская область 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ      
 

от 30.01.2024 № 102     
 г.Остров 

 

 

 

принято на 21 сессии    

Собрания депутатов Островского 

района 7 созыва 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Собрания депутатов Островского района 

от 25.12.2023 г.  № 91 «О бюджете муниципального  

района «Островский район» на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 В соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Островский 

район» Собрание депутатов Островского района 

 

РЕШИЛО: 

 

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 25.12.2023 г. № 91 «О 

бюджете муниципального района «Островский район» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

 

1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального района 

«Островский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

в пункте 1 подпункте 1 цифры «2294851,6» заменить цифрами «2297882,2» 

в пункте 1 подпункте 2 цифры «2294851,6» заменить цифрами «2309628,1» 

в пункте 1 подпункте 3 цифры «0» заменить цифрами «11745,9» 

в пункте 2 подпункте 1 на 2025 год цифры «775674,8» заменить цифрами «775676,1» 

на 2026 цифры «986862,8» заменить цифрами «986862,9» 

в пункте 2 подпункте 2 на 2025 год цифры «775674,8» заменить цифрами «775676,1» 

на 2026 цифры «986862,8» заменить цифрами «986862,9» 

 

2. В статье 2.  «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и 

статьям на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

в пункте 1 приложение 1 «Поступление доходов в бюджет района по группам, 

подгруппам и статьям на 2024 год»:  

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «2115903,6» 

заменить цифрами «2118934,2» 

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «2115903,6» заменить 

цифрами «2118934,6» 



2 

 

по строке «2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «1714721,4» заменить 

цифрами «1717752,1» 

по строке 4) на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание 

памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» цифры «606» заменить цифрами 

«606,1» 

по строке «14) на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств областного бюджета» цифры «377978,8» заменить цифрами 

«377979» 

по строке «18) на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды» 

цифры «6447» заменить цифрами «6447,3» 

по строке «19) на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) 

софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты 

государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации» цифры 

«44596» заменить цифрами «44595,8» 

Ввести строки: 

 «22) Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек» с цифрами 

«3030,3»  

 

по строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации» цифры «215180,2» заменить цифрами «215180,1» 

по строке «6) на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры «1223» 

заменить цифрами «1222,8» 

по строке «10) на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

 

по строке «ВСЕГО» цифры «2294851,6» заменить цифрами «2297882,2»    

в пункте 2 на 2024 год цифры «2049837,6» заменить цифрами «2052868,2» 

в пункте 3 на 2024 год цифры «1714721,4» заменить цифрами «1717752,1» 

в пункте 4 на 2024 год цифры «215180,2» заменить цифрами «215180,1» 

 

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» на 2025 год цифры 

«586754,8» заменить цифрами «586756,1»; на 2026 год цифры «787762,8» заменить цифрами 

«787762,9» 

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» на 2025 год цифры «586754,8» 

заменить цифрами «586756,1»; на 2026 год цифры «787762,8» заменить цифрами «787762,9» 

 

по строке «2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» на 2025 год цифры «209745,6» 

заменить цифрами «209747»; на 2026 год цифры «427438,6» заменить цифрами «427439» 

по строке «12) на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского» на 

2025 год цифры «738,6» заменить цифрами «739»; на 2026 год цифры «738,6» заменить 

цифрами «738»   

по строке «19) на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) 



3 

 

софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты 

государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации» на 2025 

год цифры «109123» заменить цифрами «109123,9» 

           по строке «21) на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования» на 2025 год цифры «51786» заменить цифрами «51786,1» 

 

по строке «2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации» на 2025 год цифры «214828,2» заменить цифрами «214828,1»; на 

2026 год цифры «216000,2» заменить цифрами «215999,9» 

по строке «6) на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений» на 2025 год цифры 

«1223» заменить цифрами «1222,9»; на 2026 год цифры «2446» заменить цифрами «2445,7» 

 

по строке «ВСЕГО» на 2025 год цифры «775674,8» заменить цифрами «775676,1», на 

2026 год цифры «986862,8» заменить цифрами «986862,9» 

в пункте 2 на 2025 год цифры «517255,8» заменить цифрами «517257,1» и на 2026 год 

цифры «714653,8» заменить цифрами «714653,9» 

в пункте 3 на 2025 год цифры «209745,6» заменить цифрами «209747»; на 2026 год 

цифры «427438,6» заменить цифрами «427439,4» 

в пункте 4 на 2025 год цифры «214828,2» заменить цифрами «214828,1»; на 2026 год 

цифры «216000,2» заменить цифрами «215999,9» 

 

3. В статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

в пункте 1 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района 

на 2024 год»: 

по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация 

Островского района 400» цифры «1909396,3» заменить цифрами «1923050» 

по строке «Общегосударственные вопросы 400 01» цифры «49754,8» заменить 

цифрами «49811,4» 

по строке «Судебная система 400 0105» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и 

обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий 

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400 

0105 07 0 00 00000» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка 

и противодействие коррупции» 400 0105 07 2 00 00000» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных 

функций» 400 0105 07 2 01 00000» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 400 0105 07 2 01 51200» 

цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 400 0105 07 2 01 51200 200» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

 

по строке «Другие общегосударственные вопросы 400 0113» цифры «13772,4» 

заменить цифрами «13828,9» 

по строке «Непрограммные расходы 400 0113 90 0 00 00000» цифры «8067,5» 

заменить цифрами «8124» 

Ввести строки: 

 «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0113 90 9 00 00000» с цифрами 

«56,5» 



4 

 

 «Резервный фонд администрации муниципального района 400 0113 90 9 00 20001» с 

цифрами «56,5» 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 

0113 90 9 00 20001 200» с цифрами «16,5» 

 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400 0113 90 9 00 20001 300» с 

цифрами «40» 

 

по строке «Национальная экономика 400 04» цифры «66284,4» заменить цифрами 

«76784,4» 

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 400 0409» цифры «64097» 

заменить цифрами «74597» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного 

обслуживания населения на территории муниципального образования» 400 0409 06 0 00 

00000» цифры «64097» заменить цифрами «74597» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном 

образовании» 400 0409 06 1 00 00000» цифры «64097» заменить цифрами «74597» 

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в муниципальном образовании» 400 0409 06 1 01 00000» 

цифры «31700» заменить цифрами «42200» 

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности 400 0409 

06 1 01 24100» цифры «17473» заменить цифрами «27973» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 400 0409 06 1 01 24100 200» цифры «17473» заменить цифрами «27973» 

 

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05» цифры «1723296,5» 

заменить цифрами «1723332,7» 

по строке «Жилищное хозяйство 400 0501» цифры «9081» заменить цифрами 

«9109,8» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 

0501 05 0 00 00000» цифры «9081» заменить цифрами «9109,8» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 400 0501 05 6 00 

00000» цифры «9081» заменить цифрами «9109,8» 

ввести строки: 

 «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 400 0501 

05 6 02 00000» с цифрами «28,8» 

«Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного 

фонда 400 0501 05 6 02 25800» с цифрами «28,8» 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 

0501 05 6 02 25800» с цифрами «28,8» 

 

по строке «Коммунальное хозяйство 400 0502»  

 по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 

0502 05 0 00 00000»  

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 00 00000» 

цифры «» заменить цифрами «» 

 по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 400 0502 05 1 01 00000»  



5 

 

по строке «Субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета 400 0502 05 1 01 09605» 

цифры «377978,8» заменить цифрами «377979» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 400 0502 05 1 01 09605 400» цифры «377978,8» заменить цифрами «377979» 

  

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности 400 0502 05 1 01 L1130» 

цифры «44596» заменить цифрами «44595,8» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 400 0502 05 1 01 L1130 200» цифры «44596» заменить цифрами «44595,8» 

 

по строке «Благоустройство 400 0503» цифры «36136,1» заменить цифрами 

«36143,5» 

 по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 400 

0503 05 0 00 00000» цифры «36136,1» заменить цифрами «36143,5» 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования»» 400 0503 05 3 00 00000» цифры «29689,1» заменить цифрами 

«29689,2» 

 по строке «Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной собственности, в рамках реализации 

федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы»» 400 0503 05 3 06 00000» цифры «699,1» заменить цифрами «699,2» 

          по строке «Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание 

памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» 400 0503 05 3 06 L2990» цифры 

«612,1» заменить цифрами «612,2» 

           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 400 0503 05 3 06 L2990 200» цифры «612,1» заменить цифрами «612,2» 

 

 по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды» 400 0503 05 5 00 00000» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

 по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» 400 0503 05 5 F2 00000» цифры «6447» 

заменить цифрами «6454,3» 

          по строке «Реализация программ формирования современной   городской среды 400 

0503 05 5 F2 55550» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 400 0503 05 5 F2 55550 200» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

 

по строке «Культура и кинематография 400 08» цифры «48730,5» заменить 

цифрами «51791,4» 

по строке «Культура 400 08 01» цифры «48730,5» заменить цифрами «51791,4» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в 

муниципальном образовании» 400 0801 02 0 00 00000» цифры «48080,5» заменить цифрами 

«51141,4» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 400 0801 

02 1 00 00000» цифры «48080,5» заменить цифрами «51141,4» 

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового 

обслуживания населения» 400 0801 02 1 02 00000» цифры «26620,6» заменить цифрами 

«29681,5» 



6 

 

Ввести строки: 

«Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 400 0801 02 1 

02 L4670» с цифрами «3060,9» 

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 400 0801 02 1 02 L4670 600» с цифрами «3060,9» 

 

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования 

Островского района» 403» цифры «363787,3» заменить цифрами «363928,9» 

по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 403 

03» цифры «2700» заменить цифрами «2741,6» 

по строке «Обеспечение пожарной безопасности 403 0310» цифры «1930» заменить 

цифрами «1971,6» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение 

безопасности граждан на территории муниципального образования»» 403 0310 04 0 00 

00000» цифры «1930» заменить цифрами «1971,6» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и 

гражданская оборона муниципального образования»» 403 0310 04 1 00 00000» цифры «1930» 

заменить цифрами «1971,6» 

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в образовательных учреждениях» 403 0310 04 1 02 00000» цифры «1930» 

заменить цифрами «1971,6» 

по строке «Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности 

муниципальных образовательных организаций 403 0310 04 1 02 22170» цифры «1930» 

заменить цифрами «1971,6» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 403 0310 04 1 02 22170 200» цифры «430» заменить цифрами «471,6» 

 

по строке «Национальная экономика 403 04» цифры «380» заменить цифрами «480» 

по строке «Другие вопросы в области национальной экономики 403 0412» цифры 

«350» заменить цифрами «450» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 403 

0412 01 0 00 00000» цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение»» 403 

0412 01 2 00 00000» цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних 

граждан»» 403 0412 01 2 04 00000 цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте 14-18 лет» 403 0412 01 2 04 21600» цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 403 0412 01 2 04 21600 600» цифры «350» заменить 

цифрами «450» 

 

по строке ГР «Финансовое управление Администрации Островского района 872» 

цифры «12308,6» заменить цифрами «13290,»    

 по строке «Общегосударственные вопросы 872 01» цифры «6459» заменить 

цифрами 6402,5«» 

             

            по строке «Резервные фонды 872 0111» цифры «878» заменить цифрами «821,5» 

            по строке «Непрограммные расходы 872 0111 9 0 00 00000» цифры «878» заменить 

цифрами «821,5» 



7 

 

            по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0111 90 9 00 00000» 

цифры «878» заменить цифрами «821,5» 

            по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 872 0111 90 9 02 

00001» цифры «500» заменить цифрами «443,5»  

           по строке «Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00001 800» цифры «500» 

заменить цифрами «443,5»  

 

            по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 872 05» цифры «150» заменить 

цифрами «1150» 

            по строке «Благоустройство 872 0503» цифры «150» заменить цифрами «1150» 

            по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования»» 

872 0503 05 0 00 00000» цифры «150» заменить цифрами «1150» 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования»» 872 0503 05 3 00 00000» цифры «150» заменить цифрами 

«1150» 

           Ввести строки: 

           «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального 

образования»» 872 0503 05 3 02 00000» с цифрами «1000» 

           «Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельских 

поселений» 872 0503 05 3 02 73900» с цифрами «1000» 

             «Межбюджетные трансферты 872 0503 05 3 02 73900 500» с цифрами «1000» 

 

 по строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 872 14» цифры «4364» заменить 

цифрами «4401,9» 

            по строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федераций и 

муниципальных образований 872 1401» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

            по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и 

обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий 

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»» 872 

1401 07 0 00 00000» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие 

бюджетного процесса и управление муниципальным долгом»» 872 1401 07 3 00 00000» 

цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

           по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного 

процесса»» 872 1401 07 3 01 00000» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

           по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» 872 

1401 07 3 01 75010» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

            по строке «Межбюджетные трансферты 872 1401 07 3 01 75010 500» цифры «4364» 

заменить цифрами «4401,9» 

 

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению 

муниципальным имуществом Островского района 914» цифры «6444» заменить цифрами 

«6443,8» 

 

по строке «Социальная политика 914 10» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

по строке «Охрана семьи и детства 914 1004» цифры «1223» заменить цифрами 

«1222,8» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»            

914 1004 01 0 00 00000» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 



8 

 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты 

прав детей» 914 1004 01 3 00 00000» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» 914 1004 01 3 01 00000» цифры 

«1223» заменить цифрами «1222,8» 

 по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений» 914 1004 01 3 01 R0820» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 914 1004 01 3 01 R0820 400» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

 

по строке «ВСЕГО» цифры «2294851,6» заменить цифрами «2309628,1» 

 

в пункте 1 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация 

Островского района 400» на 2025 год цифры «325100,7» заменить цифрами «325101,6» 

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05» на 2025 год цифры 

«152749» заменить цифрами «152749,9» 

по строке «Коммунальное хозяйство 400 0502» на 2025 год цифры «114591» 

заменить цифрами «114591,9» 

 по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального 

образования»400 0502 05 0 00 00000» на 2025 год цифры «114591» заменить цифрами 

«114591,9» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 00 00000» на 

2025 год цифры «114591» заменить цифрами «114591,9» 

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 01 00000» на 2025 год цифры 

«114591» заменить цифрами «114591,9» 

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности» 400 0502 05 1 01 L1130» 

на 2025 год цифры «109123» заменить цифрами «109123,9» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 400 0502 05 1 01 L1130 400» на 2025 год цифры «109123» заменить цифрами 

«109123,9» 

 

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Управление образования 

Островского района» 403» на 2025 год цифры «422441,1» заменить цифрами «422441,2» 

по строке «Образование 403 07» на 2025 год цифры «416408,1» заменить цифрами 

«416408,2» 

по строке «Дошкольное образование 403 0702» на 2025 год цифры «266755,5» 

заменить цифрами «266755,6» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403 

0702 01 0 00 00000» на 2025 год цифры «266755,5» заменить цифрами «266755,6» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, 

общего, дополнительного образования» 403 0702 01 1 00 00000» на 2025 год цифры 

«266755,5» заменить цифрами «266755,6» 

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 403 0702 01 1 02 00000» на 

2025 год цифры «265041,5» заменить цифрами «265041,6» 



9 

 

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования» 403 0702 01 1 02 L7500» на 2025 год цифры «51786» заменить цифрами 

«51786,1» 

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 L7500 600» на 2025 год цифры 

«51786» заменить цифрами «51786,1» 

 

по строке ГР «Финансовое управление Администрации Островского района 872» 

на 2025 год цифры «11973,6» заменить цифрами «11974»; на 2026 год цифры «11878,6» 

заменить цифрами «11879»   

 по строке «Национальная экономика 872 04» на 2025 год цифры «808,6» заменить 

цифрами «809», на 2026 год «808,6» заменить цифрами «809» 

            по строке «Сельское хозяйство и рыболовство 872 0405» на 2025 год цифры «738,6» 

заменить цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739» 

            по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования»» 

872 0405 05 0 00 00000» на 2025 год цифры «738,6» заменить цифрами «739», на 2026 год 

«738,6» заменить цифрами «739» 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования»» 872 0405 05 3 00 00000» на 2025 год цифры «738,6» заменить 

цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739» 

           по строке «Основное мероприятие «Организация благоустройства и озеленения 

территории муниципального образования»» 872 0405 05 3 01 00000» на 2025 год цифры 

«738,6» заменить цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

           по строке «Субсидии на мероприятия по ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского 872 0405 05 3 01 41450» на 2025 год цифры «738,6» заменить 

цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

           по строке «Межбюджетные трансферты» 872 0405 05 3 01 41450 500» на 2025 год 

цифры «738,6» заменить цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

           

по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению 

муниципальным имуществом Островского района 914» на 2025 год цифры «5944» 

заменить цифрами «5943,9», на 2026 год «7167» заменить цифрами «7166,7» 

по строке «Социальная политика 914 10» на 2025 год цифры «1223» заменить 

цифрами «1222,9», на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Охрана семьи и детства 914 1004» на 2025 год цифры «1223» заменить 

цифрами «1222,9», на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании   914 

1004 01 0 00 00000» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», на 2026 год 

«2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты 

прав детей 914 1004 01 3 00 00000» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», 

на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 914 1004 01 3 01 00000» на 2025 

год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», на 2026 год «2446» заменить цифрами 

«2445,7» 

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшимся без 

попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 914 1004 01 3 01 R0820» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», 

на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 



10 

 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 914 1004 01 3 01 R0820 400» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами 

«1222,9», на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

 

по строке «ВСЕГО» на 2025 год цифры «775674,8» заменить цифрами «775676,1»; на 

2026 год цифры «986862,8» заменить цифрами «986862,9» 

 

в пункте 2 приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подазделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета района на 2024 год»: 
по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «64350,2» заменить цифрами 

«64350,3» 

по строке «Судебная система 0105» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и 

обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий 

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0105 

07 0 00 00000» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка 

и противодействие коррупции» 0105 07 2 00 00000» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных 

функций» 0105 07 2 01 00000» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0105 07 2 01 51200» цифры 

«5» заменить цифрами «5,1» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0105 07 2 01 51200 200» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

             

            по строке «Резервные фонды 0111» цифры «878» заменить цифрами «821,5» 

            по строке «Непрограммные расходы 0111 9 0 00 00000» цифры «878» заменить 

цифрами «821,5» 

            по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0111 90 9 00 00000» 

цифры «878» заменить цифрами «821,5» 

            по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 0111 90 9 02 

00001» цифры «500» заменить цифрами «443,5»  

           по строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 90 9 02 00001 800» цифры «500» 

заменить цифрами «443,5»  

 

по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» цифры «18993,4» заменить 

цифрами «19049,9» 

по строке «Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000» цифры «8067,5» заменить 

цифрами «8124» 

Ввести строки: 

 «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 0113 90 9 00 00000» с цифрами 

«56,5» 

 «Резервный фонд администрации муниципального района 0113 90 9 00 20001» с 

цифрами «56,5» 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90 

9 00 20001 200» с цифрами «16,5» 

 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 90 9 00 20001 300» с 

цифрами «40» 

по строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03» 

цифры «5895» заменить цифрами «5936,6» 



11 

 

по строке «Обеспечение пожарной безопасности 0310» цифры «2928» заменить 

цифрами «2969,6» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение 

безопасности граждан на территории муниципального образования»» 0310 04 0 00 00000» 

цифры «2928» заменить цифрами «2969,6» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и 

гражданская оборона муниципального образования»» 0310 04 1 00 00000» цифры «2928» 

заменить цифрами «2969,6» 

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в образовательных учреждениях» 0310 04 1 02 00000» цифры «1930» заменить 

цифрами «1971,6» 

по строке «Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности 

муниципальных образовательных организаций 0310 04 1 02 22170» цифры «1930» заменить 

цифрами «1971,6» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0310 04 1 02 22170 200» цифры «430» заменить цифрами «471,6» 

 

по строке «Национальная экономика 04» цифры «67490» заменить цифрами 

«78090» 

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409» цифры «64097» заменить 

цифрами «74597» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного 

обслуживания населения на территории муниципального образования» 0409 06 0 00 00000» 

цифры «64097» заменить цифрами «74597» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном 

образовании» 0409 06 1 00 00000» цифры «64097» заменить цифрами «74597» 

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в муниципальном образовании» 0409 06 1 01 00000» цифры 

«31700» заменить цифрами «42200» 

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности 0409 06 

1 01 24100» цифры «17473» заменить цифрами «27973» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0409 06 1 01 24100 200» цифры «17473» заменить цифрами «27973» 

по строке «Другие вопросы в области национальной экономики 0412» цифры 

«727,4» заменить цифрами «827,4» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 0412 

01 0 00 00000» цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение»» 0412 01 

2 00 00000» цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних 

граждан»» 0412 01 2 04 00000 цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте 14-18 лет» 0412 01 2 04 21600» цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 0412 01 2 04 21600 600» цифры «350» заменить 

цифрами «450» 

 

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «1723446,5» заменить 

цифрами «1724482,7» 

по строке «Жилищное хозяйство 0501» цифры «9081» заменить цифрами «9109,8» 



12 

 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0501 

05 0 00 00000» цифры «9081» заменить цифрами «9109,8» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 0501 05 6 00 00000» 

цифры «9081» заменить цифрами «9109,8» 

Ввести строки: 

 «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 0501 05 6 

02 00000» с цифрами «28,8» 

«Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного 

фонда 0501 05 6 02 25800» с цифрами «28,8» 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 05 

6 02 25800» с цифрами «28,8» 

 

по строке «Коммунальное хозяйство 0502»  

 по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0502 

05 0 00 00000»  

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 0502 05 1 00 00000» цифры «» 

заменить цифрами «» 

 по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 0502 05 1 01 00000»  

по строке «Субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета 0502 05 1 01 09605» 

цифры «377978,8» заменить цифрами «377979» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 0502 05 1 01 09605 400» цифры «377978,8» заменить цифрами «377979» 

  

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности 0502 05 1 01 L1130» 

цифры «44596» заменить цифрами «44595,8» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 05 1 01 L1130 200» цифры «44596» заменить цифрами «44595,8» 

 

по строке «Благоустройство 0503» цифры «36286,1» заменить цифрами «37293,5» 

 по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования 0503 

05 0 00 00000» цифры «36286,1» заменить цифрами «37293,5» 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования»» 0503 05 3 00 00000» цифры «29839,1» заменить цифрами 

«30839,2» 

        по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального 

образования»» 0503 05 3 02 00000» цифры «28990» заменить цифрами «29990» 

                     Ввести строки: 

          «Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельских 

поселений» 0503 05 3 02 73900» с цифрами «1000» 

             «Межбюджетные трансферты 0503 05 3 02 73900 500» с цифрами «1000» 

 

 по строке «Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной собственности, в рамках реализации 

федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы»» 0503 05 3 06 00000» цифры «699,1» заменить цифрами «699,2» 



13 

 

          по строке «Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание 

памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» 0503 05 3 06 L2990» цифры 

«612,1» заменить цифрами «612,2» 

           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 05 3 06 L2990 200» цифры «612,1» заменить цифрами «612,2» 

 

 по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды» 0503 05 5 00 00000» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

 по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» 0503 05 5 F2 00000» цифры «6447» заменить 

цифрами «6454,3» 

          по строке «Реализация программ формирования современной   городской среды 0503 

05 5 F2 55550» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 05 5 F2 55550 200» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

 

по строке «Культура и кинематография 08» цифры «48730,5» заменить цифрами 

«51791,4» 

по строке «Культура 08 01» цифры «48730,5» заменить цифрами «51791,4» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в 

муниципальном образовании» 0801 02 0 00 00000» цифры «48080,5» заменить цифрами 

«51141,4» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 0801 02 1 

00 00000» цифры «48080,5» заменить цифрами «51141,4» 

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового 

обслуживания населения» 0801 02 1 02 00000» цифры «26620,6» заменить цифрами 

«29681,5» 

Ввести строки: 

«Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 0801 02 1 02 

L4670» с цифрами «3060,9» 

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 02 1 02 L4670 600» с цифрами «3060,9» 

по строке «Социальная политика 10» цифры «9682,2» заменить цифрами «9682» 

по строке «Охрана семьи и детства 1004» цифры «7226» заменить цифрами «7225,8» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»     

1004 01 0 00 00000» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты 

прав детей» 1004 01 3 00 00000» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» 1004 01 3 01 00000» цифры 

«1223» заменить цифрами «1222,8» 

 по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений» 1004 01 3 01 R0820» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 1004 01 3 01 R0820 400» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

 

            по строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14» цифры «4364» заменить 

цифрами «4401,9» 



14 

 

            по строке «Дотации бюджетам субъектов Российской Федераций и 

муниципальных образований 1401» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

            по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и 

обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий 

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»» 

1401 07 0 00 00000» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие 

бюджетного процесса и управление муниципальным долгом»» 401 07 3 00 00000» цифры 

«4364» заменить цифрами «4401,9» 

           по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного 

процесса»» 1401 07 3 01 00000» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

           по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» 1401 07 

3 01 75010» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

            по строке «Межбюджетные трансферты 1401 07 3 01 75010 500» цифры «4364» 

заменить цифрами «4401,9» 

 

 

по строке «ВСЕГО» цифры «2294851,6» заменить цифрами «2309628,1» 

 
в пункте 2 приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета района на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

            по строке «Национальная экономика 04» на 2025 год цифры «70170,6» заменить 

цифрами «70171», на 2026 год «71638,6» заменить цифрами «71639» 

            по строке «Сельское хозяйство и рыболовство 0405» на 2025 год цифры «2548,6» 

заменить цифрами «2549», на 2026 год «2548,6» заменить цифрами «2549» 

            по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования»» 

0405 05 0 00 00000» на 2025 год цифры «2548,6» заменить цифрами «2549», на 2026 год 

«2548,6» заменить цифрами «2549» 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования»» 0405 05 3 00 00000» на 2025 год цифры «2548,6» заменить 

цифрами «2549», на 2026 год «2548,6» заменить цифрами «2549» 

           по строке «Основное мероприятие «Организация благоустройства и озеленения 

территории муниципального образования»» 0405 05 3 01 00000» на 2025 год цифры «738,6» 

заменить цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

           по строке «Субсидии на мероприятия по ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского 0405 05 3 01 41450» на 2025 год цифры «738,6» заменить цифрами 

«739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

           по строке «Межбюджетные трансферты» 0405 05 3 01 41450 500» на 2025 год 

цифры «738,6» заменить цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

 

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» на 2025 год цифры «152899» 

заменить цифрами «152899,9» 

по строке «Коммунальное хозяйство 0502» на 2025 год цифры «114591» заменить 

цифрами «114591,9» 

 по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального 

образования» 0502 05 0 00 00000» на 2025 год цифры «114591» заменить цифрами 

«114591,9» 



15 

 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 0502 05 1 00 00000» на 2025 

год цифры «114591» заменить цифрами «114591,9» 

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования» 0502 05 1 01 00000» на 2025 год цифры 

«114591» заменить цифрами «114591,9» 

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности» 0502 05 1 01 L1130» на 

2025 год цифры «109123» заменить цифрами «109123,9» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 0502 05 1 01 L1130 400» на 2025 год цифры «109123» заменить цифрами 

«109123,9» 

 

по строке «Образование 07» на 2025 год цифры «427047,2» заменить цифрами 

«427047,3» 

по строке «Дошкольное образование 0702» на 2025 год цифры «266755,5» заменить 

цифрами «266755,6» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0702 

01 0 00 00000» на 2025 год цифры «266755,5» заменить цифрами «266755,6» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, 

общего, дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000» на 2025 год цифры «266755,5» 

заменить цифрами «266755,6» 

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 0702 01 1 02 00000» на 2025 

год цифры «265041,5» заменить цифрами «265041,6» 

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования» 0702 01 1 02 L7500» на 2025 год цифры «51786» заменить цифрами «51786,1» 

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 L7500 600» на 2025 год цифры «51786» 

заменить цифрами «51786,1» 

 

по строке «Социальная политика 10» на 2025 год цифры «9683,2» заменить 

цифрами «9683,1», на 2026 год «10906,2» заменить цифрами «10905,9» 

по строке «Охрана семьи и детства 1004» на 2025 год цифры «7226» заменить 

цифрами «7225,9», на 2026 год «8449» заменить цифрами «8448,7» 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании   1004 

01 0 00 00000» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», на 2026 год «2446» 

заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты 

прав детей 1004 01 3 00 00000» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», на 

2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 1004 01 3 01 00000» на 2025 год 

цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшимся без 

попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 1004 01 3 01 R0820» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», на 

2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 1004 01 3 01 R0820 400» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами 

«1222,9», на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 



16 

 

 

по строке «ВСЕГО» на 2025 год цифры «775674,8» заменить цифрами «775676,1»; на 

2026 год цифры «986862,8» заменить цифрами «986862,9» 

 

в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 

2024 год»: 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 01 0 

00 00000» цифры «368670,8» заменить цифрами «368770,6» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение»» 01 2 00 

00000» цифры «3122,6» заменить цифрами «3222,6» 

по строке «Основное мероприятие «Временное трудоустройство несовершеннолетних 

граждан»» 01 2 04 00000 цифры «397» заменить цифрами «497» 

по строке «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте 14-18 лет» 01 2 04 21600» цифры «350» заменить цифрами «450» 

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 2 04 21600 600» цифры «350» заменить цифрами 

«450» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты 

прав детей» 01 3 00 00000» цифры «1898» заменить цифрами «1897,8» 

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» 01 3 01 00000» цифры «1223» 

заменить цифрами «1222,8» 

 по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений» 01 3 01 R0820» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 01 3 01 R0820 400» цифры «1223» заменить цифрами «1222,8» 

 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в 

муниципальном образовании» 02 0 00 00000» цифры «48680,5» заменить цифрами «51741,4» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 02 1 00 

00000» цифры «48680,5» заменить цифрами «51741,4» 

по строке «Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового 

обслуживания населения» 02 1 02 00000» цифры «26620,6» заменить цифрами «29681,5» 

Ввести строки: 

«Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 02 1 02 L4670» 

с цифрами «3060,9» 

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 02 1 02 L4670 600» с цифрами «3060,9» 

 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Обеспечение 

безопасности граждан на территории муниципального образования»» 04 0 00 00000» цифры 

«6134,4» заменить цифрами «6176» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная безопасность и 

гражданская оборона муниципального образования»» 04 1 00 00000» цифры «3373» заменить 

цифрами «3414,6» 

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в образовательных учреждениях» 04 1 02 00000» цифры «1930» заменить 

цифрами «1971,6» 



17 

 

по строке «Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности 

муниципальных образовательных организаций 04 1 02 22170» цифры «1930» заменить 

цифрами «1971,6» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 1 02 22170 200» цифры «430» заменить цифрами «471,6» 

 

            по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования» 05 

0 00 00000» цифры «1728014,1» заменить цифрами «1729050,3» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 05 1 00 00000»  

 по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 0502 05 1 01 00000»  

по строке «Субсидии на обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета 05 1 01 09605» цифры 

«377978,8» заменить цифрами «377979» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 05 1 01 09605 400» цифры «377978,8» заменить цифрами «377979» 

  

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности 0502 05 1 01 L1130» 

цифры «44596» заменить цифрами «44595,8» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 05 1 01 L1130 200» цифры «44596» заменить цифрами «44595,8» 

 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования»» 05 3 00 00000» цифры «32387,7» заменить цифрами 

«33387,8» 

          по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории муниципального 

образования»» 05 3 02 00000» цифры «30800» заменить цифрами «31800» 

         Ввести строки: 

          «Расходы на обеспечение мероприятий по благоустройству территории сельских 

поселений» 05 3 02 73900» с цифрами «1000» 

            «Межбюджетные трансферты 05 3 02 73900 500» с цифрами «1000» 

 

 по строке «Основное мероприятие «Обустройство и восстановление воинских 

захоронений, находящихся в муниципальной собственности, в рамках реализации 

федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы»» 05 3 06 00000» цифры «699,1» заменить цифрами «699,2» 

          по строке «Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечивание 

памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» 05 3 06 L2990» цифры «612,1» 

заменить цифрами «612,2» 

           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 06 L2990 200» цифры «612,1» заменить цифрами «612,2» 

 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды» 05 5 00 00000» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

 по строке «Основное мероприятие «Реализация федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» 05 5 F2 00000» цифры «6447» заменить 

цифрами «6454,3» 



18 

 

          по строке «Реализация программ формирования современной   городской среды 05 5 

F2 55550» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 5 F2 55550 200» цифры «6447» заменить цифрами «6454,3» 

 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 05 6 00 00000» 

цифры «9081» заменить цифрами «9109,8» 

Ввести строки: 

 «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного фонда» 05 6 02 

00000» с цифрами «28,8» 

«Расходы, связанные с содержанием незаселенного муниципального жилищного 

фонда 05 6 02 25800» с цифрами «28,8» 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 

25800» с цифрами «28,8» 

 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие транспортного 

обслуживания населения на территории муниципального образования» 06 0 00 00000» 

цифры «64097» заменить цифрами «74597» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном 

образовании» 06 1 00 00000» цифры «64097» заменить цифрами «74597» 

по строке «Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в муниципальном образовании» 06 1 01 00000» цифры 

«31700» заменить цифрами «42200» 

по строке «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности 06 1 01 

24100» цифры «17473» заменить цифрами «27973» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 06 1 01 24100 200» цифры «17473» заменить цифрами «27973» 

  

по строке «Муниципальная программа Островского района «Управление и 

обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий 

для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 07 0 

00 00000» цифры «61918,1» заменить цифрами «61956,1» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение общего порядка 

и противодействие коррупции» 07 2 00 00000» цифры «2202,5» заменить цифрами «2202,6» 

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение выполнения части муниципальных 

функций» 07 2 01 00000» цифры «2202,5» заменить цифрами «2202,6» 

по строке «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 07 2 01 51200» цифры «5» 

заменить цифрами «5,1» 

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 2 01 51200 200» цифры «5» заменить цифрами «5,1» 

              

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование, развитие 

бюджетного процесса и управление муниципальным долгом»»  

07 3 00 00000» цифры «11382» заменить цифрами «11419,9» 

           по строке «Основное мероприятие «Совершенствование и развитие бюджетного 

процесса»» 07 3 01 00000» цифры «10455» заменить цифрами «10492,9» 

           по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» 07 3 01 

75010» цифры «4364» заменить цифрами «4401,9» 

         по строке «Межбюджетные трансферты 07 3 01 75010 500» цифры «4364» заменить 

цифрами «4401,9»           



19 

 

             

            по строке «Непрограммные расходы 9 0 00 00000» 

            по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» 

            по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 90 9 02 00001»  

       Ввести строки: 

   «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90 9 

00 20001 200» с цифрами «16,5» 

 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 9 00 20001 300» с цифрами 

«40» 

          по строке «Иные бюджетные ассигнования 90 9 02 00001 800» цифры «500» заменить 

цифрами «443,5»  

 

 

по строке «ВСЕГО» цифры «2294851,6» заменить цифрами «2309628,1» 

 

в пункте 3 приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета района на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

 

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования, 

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 01 0 

00 00000» на 2026 год цифры «408944,4» заменить цифрами «408944,1» 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного, 

общего, дополнительного образования» 01 1 00 00000» на 2025 год цифры «420332,4» 

заменить цифрами «420332,5» 

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 01 1 02 00000» на 2025 год 

цифры «270352,5» заменить цифрами «270352,6» 

по строке «Расходы на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования» 01 1 02 L7500» на 2025 год цифры «51786» заменить цифрами «51786,1» 

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 01 1 02 L7500 600» на 2025 год цифры «51786» 

заменить цифрами «51786,1» 

           

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие системы защиты 

прав детей 01 3 00 00000» на 2025 год цифры «1870» заменить цифрами «1869,9», на 2026 

год «3097» заменить цифрами «3096,7» 

по строке «Основное мероприятие «Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 01 3 01 00000» на 2025 год цифры 

«1223» заменить цифрами «1222,9», на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшимся без 

попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 01 3 01 R0820» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», на 2026 

год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 01 3 01 R0820 400» на 2025 год цифры «1223» заменить цифрами «1222,9», 

на 2026 год «2446» заменить цифрами «2445,7» 

 

            по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального образования»» 05 

0 00 00000» на 2025 год цифры «155448,6» заменить цифрами «155449,9», на 2026 год 

«378776,6» заменить цифрами «378777» 



20 

 

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 05 1 00 00000» на 2025 год 

цифры «114591» заменить цифрами «114591,9» 

по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования» 05 1 01 00000» на 2025 год цифры «114591» 

заменить цифрами «114591,9» 

по строке «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к 

капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности» 05 1 01 L1130» на 2025 

год цифры «109123» заменить цифрами «109123,9» 

по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 05 1 01 L1130 400» на 2025 год цифры «109123» заменить цифрами 

«109123,9» 

 

           по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство 

муниципального образования»» 05 3 00 00000» на 2025 год цифры «31775,6» заменить 

цифрами «31776», на 2026 год «31775,6» заменить цифрами «31775,6» 

           по строке «Основное мероприятие «Организация благоустройства и озеленения 

территории муниципального образования»» 05 3 01 00000» на 2025 год цифры «888,6» 

заменить цифрами «889», на 2026 год «888,6» заменить цифрами «889»         

           по строке «Субсидии на мероприятия по ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского 05 3 01 41450» на 2025 год цифры «738,6» заменить цифрами «739», 

на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

           по строке «Межбюджетные трансферты» 05 3 01 41450 500» на 2025 год цифры 

«738,6» заменить цифрами «739», на 2026 год «738,6» заменить цифрами «739»         

 

 

по строке «ВСЕГО» на 2025 год цифры «775674,8» заменить цифрами «775676,1»; на 

2026 год цифры «986862,8» заменить цифрами «986862,9» 

  

 4. В статье 4 в пункте 4 на 2024 год  

по строке « Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «64097» заменить 

цифрами «74597» тыс.руб.. 

приложение 17 «Дорожный фонд муниципального образования Островский район на 

2024 год» изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование статьи расходов Сумма 

 Муниципальная программа Островского района «Развитие 

транспортного обслуживания населения на территории 

муниципального образования» 

74597 

 в том числе:  

1. Подпрограмма муниципальной программы «Сохранение и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в муниципальном образовании» 

74597 

1.1. Основное мероприятие «Реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в муниципальном 

образовании» 

42200 

1.2. Основное мероприятие «Строительство автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в муниципальном 

образовании» 

23497 

1.3. Основное мероприятие «Реализация федерального проекта 

«Дорожная сеть» 

8900 

 Всего 74597 



21 

 

 

5. В статье 5. Межбюджетные трансферты 

    в пункте 1 на 2024 год цифры «5849,6» заменить цифрами «6887,5», на 2025 год цифры  

«5694,6» заменить цифрами «5695», на 2026 год цифры  «5449,6» заменить цифрами «5450» 

    в пункте 2 на 2024 год цифры «4364» заменить цифрами «4401,9», на 2025 год цифры  

«4171», на 2026 год цифры  «4020» 

    в пункте 5 на 2024 год цифры «738,6» заменить цифрами «739», на 2025 год цифры 

«738,6» заменить цифрами «739», на 2026 год цифры «738,6» заменить цифрами «739» 
 

     приложение 21 «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности на 2024 год» изложить в новой редакции: 
            тыс.руб. 

Наименование поселений сумма 

Сельское поселение «Воронцовская волость» 1419,2 

Сельское поселение «Горайская волость» 1225,5 

Сельское поселение «Островская волость» 1757,1 

ВСЕГО 4401,9 
 

 

        приложение 28 «Субсидии на мероприятия по ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции: 
              тыс.руб. 

Наименование поселений 

 

Сумма 
2025 год 2026 год 

Сельское поселение «Бережанская волость» 90 90 

Сельское поселение «Воронцовская волость» 90 90 

Сельское поселение «Горайская волость» 60 60 

Сельское поселение «Островская волость» 128,9 128,9 

ГП «Остров» 370,1 370,1 

ВСЕГО 739 739 

     

    приложение 29 «Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий активной 

политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения на 2024 год» 

изложить в новой редакции: 

 тыс.руб. 

Наименование поселений 

 

Сумма 

Городское поселение «Остров» 10 

Сельское поселение «Воронцовская волость» 30 

Сельское поселение «Горайская волость» 30 

ВСЕГО 70 

 

      приложение 30 «Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий активной 

политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости населения на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции: 

тыс.руб. 

Наименование поселений 

 

Сумма 

2025 год 2026 год 

Городское поселение «Остров» 10 10 

Сельское поселение «Воронцовская волость» 30 30 

Сельское поселение «Горайская волость» 30 30 

ВСЕГО 70 70 



22 

 

   

Ввести приложение: 

    приложение 31а «Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по 

благоустройству территорий сельских поселений на 2024 год». 

тыс.руб. 

Наименование поселений 

 

Сумма 

Сельское поселение «Бережанская волость» 250 

Сельское поселение «Воронцовская волость» 250 

Сельское поселение «Островская волость» 250 

Сельское поселение «Горайская волость» 250 

ВСЕГО 1000 

 

 

6. В статье 7.  «Источники   внутреннего   финансирования   дефицита   бюджета               

района» 

 приложение 33 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

района на 2024 год» и  приложение 34 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета района на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 

редакции: 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета района  

на 2024 год 

                                                                                 
тыс.руб. 

Код Наименование Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета района 

11745,9 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

11745,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2297882,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2297882,2 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-2297882,2 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-2297882,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2309628,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2309628,1 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

2309628,1 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

2309628,1 

 Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета района 

11745,9 

 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета района  

на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                     
тыс.руб. 

Код Наименование Сумма 

2024 год 2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

0 0 



23 

 

бюджета района 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-775676,1 -986862,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-775676,1 -986862,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-775676,1 -986862,9 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-775676,1 -986862,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

775676,1 986862,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

775676,1 986862,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

775676,1 986862,9 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

775676,1 986862,9 

 Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета района 

0 0 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Островского района                                                                       А.М. Обризан 

 

 

Глава Островского района              Д.М.Быстров 

 

 


	Псковская область
	О внесении изменений и дополнений в решение
	Собрания депутатов Островского района
	от 25.12.2023 г.  № 91 «О бюджете муниципального

